Ano 2019, Número 043 Brasília, sexta-feira, 1 de março de 2019 Página 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001, de 24.8.2001, que institui a Infra
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

PRESIDÊNCIA

Atos da Presidência

Portaria

Grupo de Trabalho. Propostas. Aprimoramento. Prestações de contas eleitorais e partidárias.

Portaria TSE nº 148 de 22 de fevereiro de 2019.

Institui grupo de trabalho incumbido de realizar estudos e apresentar propostas de aprimoramento de procedimentos e
sistemas relativos à análise das prestações de contas eleitorais e partidárias.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas atribuiçoÞes legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituído grupo de trabalho incumbido de realizar estudos e apresentar propostas de aprimoramento de
procedimentos e sistemas relativos à análise das prestações de contas eleitorais e partidárias.

§ 1º O grupo será composto por representantes da Presidência, da Vice-Presidência, da Assessoria de Exame de Contas
Eleitorais e Partidárias, da Assessoria Consultiva, da Assessoria de Processo Judicial Eletrônico, da Secretaria Planejamento,
Orçamento, Finanças e Contabilidade, bem como do Ministério Público Eleitoral.

§ 2º A coordenação dos trabalhos será de competência do representante da Presidência.

§ 3º O grupo de trabalho poderá convidar participante eventual, do TSE ou de outros órgãos ou entidades, para atuar como
colaborador em reunião ou encontro específico, quando necessário ao cumprimento de suas finalidades.

Art. 2º O grupo de trabalho reportar-se-á à Presidência do Tribunal Superior Eleitoral.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministra ROSA WEBER

SECRETARIA JUDICIÁRIA

Coordenadoria de Registros Partidários, Autuação e Distribuição

Despacho

PUBLICAÇÃO DE DESPACHO Nº 54/2019  CPADI

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 237-06.2015.6.00.0000 BRASÍLIA-DF

http://www.tse.jus.br
jussa
Retângulo